ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE BELTERRA

RETIFICAÇÃO 02

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

EDITAL 002/2025

O Município de Belterra - PA, por meio da Secretária Municipal de Saúde, Edjane

Medeiros Alves, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, com respaldo nas

Legislações vigentes, vem retificar o EDITAL DE PROCESSO  SELETIVO

PÚBLICO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  AGENTES COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE. EDITAL Nº002/2025, devido necessidade de alterações no cronograma do

edital.

16. DOS RESULTADOS E DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

ONDE SE LÊ:

16.7. O Resultado final do Processo Seletivo Simplificado, será publicado na data de

02/02/2026, no site https://www.belterra.pa.gov.br/, em ordem decrescente, considerando

a Nota Final de cada candidato.

LEIA-SE:

16.7. O Resultado final do Processo Seletivo Simplificado, será publicado na data de

05/02/2026, no site https://www.belterra.pa.gov.br/, em ordem decrescente, considerando

a Nota Final de cada candidato.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE BELTERRA

ANEXO IV

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ONDE SE LÊ:

Atividades Datas Previstas

Publicação do Edital 03/12/2025

Período de Inscrição (incluíndo pessoas com deficiência) 04/12/2025 e 05/12/2025

Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos homologados 09/12/2025

Prazo para recurso 10/12/2025

Divulgação da lista definitiva de candidatos inscritos homologados
11/12/2025

Divulgação da lista dos candidatos com locais de prova
22/12/2025

Aplicação da prova objetiva 14/01/2026

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 15/01/2026

Prazo para recursos (gabarito preliminar) 16/01/2026

Divulgação do gabarito definitivo 19/01/2026

Divulgação do resultado premilinar da prova objetiva 20/01/2026

Prazo pra recursos (prova objetiva) 21/01/2026

Resultado definitivo da prova objetiva 22/01/2026

Lista definitiva dos candidatos para o Curso Introdutório 23/01/2026

Período de Curso Introdutório 26/01/2026 a 30/01/2026

Aplicação da prova do Curso Introdutório 30/01/2026

Homologação e Publicação do Resultado Final 02/02/2026

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE BELTERRA

LEIA-SE:

____________________________

Secretária Municipal de Saúde

Atividades Datas Previstas

Publicação do Edital 03/12/2025

Período de Inscrição (incluíndo pessoas com deficiência) 04/12/2025 e 05/12/2025

Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos homologados 09/12/2025

Prazo para recurso 10/12/2025

Divulgação da lista definitiva de candidatos inscritos homologados
11/12/2025

Divulgação da lista dos candidatos com locais de prova
22/12/2025

Aplicação da prova objetiva 14/01/2026

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 15/01/2026

Prazo para recursos (gabarito preliminar) 16/01/2026

Divulgação do gabarito definitivo 19/01/2026

Divulgação do resultado premilinar da prova objetiva 20/01/2026

Prazo pra recursos (prova objetiva) 21/01/2026

Resultado definitivo da prova objetiva 22/01/2026

Lista definitiva dos candidatos para o Curso Introdutório 23/01/2026

Período de Curso Introdutório 26/01/2026 a 30/01/2026

Aplicação da prova do Curso Introdutório 03/02/2026

Homologação e Publicação do Resultado Final 05/02/2026

		2026-01-29T13:40:03-0300
	EDJANE MEDEIROS ALVES:43953433253